Eiusdem reuerendissimi patris etc. prologi sancti Hieronymi in librum Judith Expositio.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Incipit prologus sancti hieronymi in librum Judith.

Edificauit: id est ampliauit. Deiodes enim co- didit: Ita dicit Glo. Egbathanis: vel igbathanis. Hec medie puincie metropolis erat: qua deiodes rex medo- rum condidit: arphaxat ampliauit: et mausolum in ea pax- claru construxit: vbi reges medorum et persarum sepeliebant.

virtutem talem tribuit: vt in- uictum omnibus hominib9 vinceret: insuperabilem su- peraret.

Explicit Prologus. Incipit liber Judith.

Capitulum I Arphaxat

Arphaxat itaq; rex medo- rum/subiugauit multas gen- tes imperio suo:

et ipse edificauit ciuitate po- tentissimam/quam appella- uit egbathanis. Ex lapidi- bus quadratis et sectis fecit muros eius in altitudine cu- bitorum septuaginta: et in la- titudine cubitorum triginta.

Turres vero eius posuit in al- titudine cubitorum centum.

Per quadrum vero earum/ latus vtrunq; vicinorum pe- dum spacio tendebat. Pos- suitq; portas eius in latitu- dine turrium: et gloriabatur quasi potens in potentia ex- ercitus sui/et in gloria qua- drigarum suarum. Anno igi- tur duodecimo regni sui/na- buchodonosor rex assyrio- rum q; regnauit in ninive ciui- tate magna/pugnauit con- tra arphaxat: et obtinuit eu i-

lus deo vere potens e: sicut solus deus bonus: Dicitur. etc.

Et dicitur. etc. Non gloriatur sapiens in sapientia sua: et non gloriatur fortis in fortitudine sua: et non gloriatur di- ues in diuitijs suis: sed in hoc gloriatur q; gloriatur scire et nosse me.

Potentia exercitus: no dei: a q; ois potestas: Roma. xij. a. e. In gloria quadrigarum. Glo. lbi i curribus/et hi in equis etc. Sed deus curru pharaonis et ex- ercitu eius piecit i mare: Exo. xv. a. q; gloriatur in dno gloriatur.

Suarum. Glo. no dei. Snt eni qdrige dei: d; q; d; Lant. vi. d. Via mea conturbauit mei: pp; qdrige aminadab: q; interp- taf popul' me' spontane. Et. iij. Reg. x. quadriga salomo- nis. g. Nabuchodonosor: id est cambyses: cyri filius: q; mortuo cyro/duodecimo ano agebat annu regni sui: et post mortem cyri/octo annis regnauit: et ita in vniuerso regnauit viginti annis: sed monarchiam habuit tm octo annis. Be- da tm super Esdras/ plures annos regni cambyse ponit.

In ninive: qua pater suus viuens tradiderat ei: et regnu assyriorum. i. Contra arphaxat. Fortis armatus cu- stodit atriu suu: Luc. xj. c. et Dicitur. xj. c. Circa: id est iuxta. Simile Job. iij. a. Cum ipsa compleuerit tempus

latus deo vere potens e: sicut solus deus bonus: Dicitur. etc.

Et dicitur. etc. Non gloriatur sapiens in sapientia sua: et non gloriatur fortis in fortitudine sua: et non gloriatur di- ues in diuitijs suis: sed in hoc gloriatur q; gloriatur scire et nosse me.

Potentia exercitus: no dei: a q; ois potestas: Roma. xij. a. e. In gloria quadrigarum. Glo. lbi i curribus/et hi in equis etc. Sed deus curru pharaonis et ex- ercitu eius piecit i mare: Exo. xv. a. q; gloriatur in dno gloriatur.

Suarum. Glo. no dei. Snt eni qdrige dei: d; q; d; Lant. vi. d. Via mea conturbauit mei: pp; qdrige aminadab: q; interp- taf popul' me' spontane. Et. iij. Reg. x. quadriga salomo- nis. g. Nabuchodonosor: id est cambyses: cyri filius: q; mortuo cyro/duodecimo ano agebat annu regni sui: et post mortem cyri/octo annis regnauit: et ita in vniuerso regnauit viginti annis: sed monarchiam habuit tm octo annis. Be- da tm super Esdras/ plures annos regni cambyse ponit.

In ninive: qua pater suus viuens tradiderat ei: et regnu assyriorum. i. Contra arphaxat. Fortis armatus cu- stodit atriu suu: Luc. xj. c. et Dicitur. xj. c. Circa: id est iuxta. Simile Job. iij. a. Cum ipsa compleuerit tempus

latus deo vere potens e: sicut solus deus bonus: Dicitur. etc.

Et dicitur. etc. Non gloriatur sapiens in sapientia sua: et non gloriatur fortis in fortitudine sua: et non gloriatur di- ues in diuitijs suis: sed in hoc gloriatur q; gloriatur scire et nosse me.

Potentia exercitus: no dei: a q; ois potestas: Roma. xij. a. e. In gloria quadrigarum. Glo. lbi i curribus/et hi in equis etc. Sed deus curru pharaonis et ex- ercitu eius piecit i mare: Exo. xv. a. q; gloriatur in dno gloriatur.

Suarum. Glo. no dei. Snt eni qdrige dei: d; q; d; Lant. vi. d. Via mea conturbauit mei: pp; qdrige aminadab: q; interp- taf popul' me' spontane. Et. iij. Reg. x. quadriga salomo- nis. g. Nabuchodonosor: id est cambyses: cyri filius: q; mortuo cyro/duodecimo ano agebat annu regni sui: et post mortem cyri/octo annis regnauit: et ita in vniuerso regnauit viginti annis: sed monarchiam habuit tm octo annis. Be- da tm super Esdras/ plures annos regni cambyse ponit.

In ninive: qua pater suus viuens tradiderat ei: et regnu assyriorum. i. Contra arphaxat. Fortis armatus cu- stodit atriu suu: Luc. xj. c. et Dicitur. xj. c. Circa: id est iuxta. Simile Job. iij. a. Cum ipsa compleuerit tempus

latus deo vere potens e: sicut solus deus bonus: Dicitur. etc.

Et dicitur. etc. Non gloriatur sapiens in sapientia sua: et non gloriatur fortis in fortitudine sua: et non gloriatur di- ues in diuitijs suis: sed in hoc gloriatur q; gloriatur scire et nosse me.

...capo magi... circa eph... san i cap... ru. T uc... bucho... uaru e... bari clic... nor: ad g... lo r cedat... lile ai cap... ad oel q... flumen i... rufale: r... pueniat... Ad bos... bucho... Qui oel... remileru... s honore... gnat' na... ad dez te... regnu r... deret le d... na... que... hie mem... bu i domo... hoc regi... ret le. Do... red nana... tores suo... mysteriu... cogitatio... terraz suo... Qd dicit... bus voca... hoc rex... line sue... q aduerf... r r eol... peria mea... us vll r... mu' subiu...

vite sue sepelias eam circa me. i. iuxta me. a Regnu na buchodonosor. i. cambysis filij cyri: Qui dicitur est secun dus nabuchodonosor/ eo qd ille templu destruxit: iste edifica tionem impediuit. b Qui habitabit in cilicia. Cili cia/ interpretat qd vel luce: z sigr auarof. Damasc/ por/ v/

Donaliter
Daba. i. a.

B

A

face sanguis: et sigr lururiosos. Liban/ cadidatio: z sigr sup/ bos. Ad hos tanq ad suos mittit diabol/ tur ba spiritu mali/ru: vt tuuet euz impugre filios isrl. Carmel/ interpretat scia circuci/ stois: z sigr religiosof. Cedar/ meroz v/ te/ nebz: z sigr sectares. Et hos z illos nititur diabol/ trahere ad ge hena. c/ Asq hie rusale: q nodu tota reparata erat. d/ Ter ra iesse. i. bethleem. e/ Abisit nuncios: vt eoz sibi subiugaret. f/ Vacuos: sine ef/ sectu incepti negocij. g/ Tuc indigtus. Glo. Dalign/ hosti/ supat/ ab incepta ma licia si desistit/ s iteru intedit bellu: z totu fu ror/ sui effudit tumul tu. h/ Ad oem: d/ omnez. i. qd de/ fenderet se: id est qd omnes impugnaret. Dicit tñ q defende/ ret se d omnib/ quasi omes vellent pugna/ re contra ipsum: quia superbus z tumidus putat cotra se pugna/ re quos videt sibi no obedire: sicut pzelar/ cupidus putat sibi au ferri qd a subditis sibi vider negari.